



IYALY SRL VIA POLA 23, 20124 MILÁN (MI) WWW.IYALY.COM

FICHA TÉCNICA rev.1.00

NOMBRE DEL PRODUCTO:

ENERGYSURGE

Mezcla de hidratos de carbono, CAFFTOP, Beta-Alanina y minerales.

FORMATO:

6 viales x 30 ml

SHELF LIFE:

36 MESES

CÓDIGO DEL ARTÍCULO:

INT015

MADE IN ITALY



DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Ambroslyaly EnergySurge es un suplemento dietético formulado para quienes hacen ejercicio y desean un apoyo energético específico para mejorar el rendimiento, retrasar la fatiga y ayudar a la recuperación. Su formulación, que combina minerales, hidratos de carbono, aminoácidos y extractos de plantas, está diseñada para tomarse poco antes del ejercicio, proporcionando un aporte energético inmediato y un apoyo prolongado entrenamiento. Descubramos en detalle sus componentes y sus funciones. La sinergia de los ingredientes mejora el rendimiento deportivo y optimiza la recuperación. La mezcla de hidratos de carbono proporciona energía inmediata y prolongada, la beta-alanina aumenta la resistencia muscular, el CAFFTOP da un impulso mental y físico, el mate estimula el metabolismo y protege contra el estrés oxidativo, mientras que los minerales mantienen el equilibrio hidrosalino. El resultado es un suplemento que no sólo mejora el rendimiento el entrenamiento, sino que también ayuda a la fatiga y favorece la recuperación. Está especialmente indicado para: deportistas que practican actividades de alta intensidad (p.ej. halterofilia, crossfit), los que realizan actividades de resistencia (p.ej. running, ciclismo), los que buscan un apoyo energético para los entrenamientos matutinos o después de una jornada agotadora. Gracias a su formulación equilibrada, es adecuado para deportistas de todos los niveles, desde aficionados a profesionales, que buscan un producto eficaz y fiable.

INGREDIENTES:

Agua purificada, maltodextrina (DE18), dextrosa, fructosa, citrato de magnesio tribásico, citrato de potasio, beta-alanina, CAFFTOP HRD (mezcla de: Guaraná - Paullinia cupana Kunth, semillas; Mate - Ilex paraguariensis St. Hill., hojas; Nueces de Cola - Cola acuminata Sch.et Endl, semillas), Vitamina C (ácido L-ascórbico), aroma: naranja, menta; acidulante: ácido cítrico; conservadores: benzoato sódico, sorbato potásico; sal (cloruro sódico).

MODO DE EMPLEO:

Se recomienda tomar un vial al día, 30 minutos antes de un compromiso deportivo (competición o entrenamiento). Agitar bien antes de usar.

CONTENIDO MEDIO:

CONTENIDO MEDIO	Por dosis diaria*	VNR** (%)
Maltodextrinas	7,8 g	-
Dextrosa	3 g	-
Fructosa	2,7 g	-
Cafftop <i>De los cuales cafeína</i>	400 mg 80 mg	-
Beta-alanina	500 mg	-
Magnesio	187,5 mg	50
Potasio	300 mg	15
Vitamina C	80 mg	100

=dosis diaria * 30 ml

VNR** : Valores de Referencia de Nutrientes (adultos) según el Reg. UE 1169|2011

EFFECTOS FISIOLÓGICOS:

Suplemento dietético que contiene minerales, hidratos de carbono, beta-alanina y extractos de plantas para tomar poco actividad física. La mezcla de hidratos de carbono (maltodextrina DE18, dextrosa y fructosa) proporciona energía suficiente para soportar la actividad física. CAFFTOP es una mezcla de extractos de Guaraná y Cola de acción tónica, útil en casos de fatiga física y mental. El mate es un antioxidante que favorece la estimulación fisiológica del metabolismo.

ADVERTENCIAS:

Los complementos alimenticios no pretenden sustituir una dieta variada y equilibrada ni un estilo de vida saludable. No superar la ingesta diaria recomendada. Mantener fuera del alcance de los niños menores de tres . No recomendado para niños, embarazo y la lactancia.

CANTIDAD NETA:

180 ml 6,09 onzas líquidas

CONSERVACIÓN:

Conservar en lugar fresco y seco, alejado de la luz y de fuentes de calor. La fecha de caducidad se refiere al producto en su envase cerrado y almacenado correctamente.

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS:

IYALY Srl. declara que, en base a la documentación entregada por los proveedores, el producto contiene/no contiene las sustancias que pueden causar alergias o intolerancias mencionadas en el Anexo II del Reglamento UE nº 1169/2011, según la tabla siguiente.

ALÉRGENOS	PRESENCIA DEL ALÉRGENO EN EL PRODUCTO	INGREDIENTE QUE CONTIENE EL ALÉRGENO	PRESENCIA DEL ESTABLECIMIENTO DE INGREDIENTE ALERGÉNICO O RESIDUO ALERGÉNICO DE UN INGREDIENTE
1. Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas, y productos derivados, con excepción de: a) los jarabes de glucosa a base de trigo, incluida la dextrosa (*); b) las maltodextrinas a base de trigo (*); c) los jarabes de glucosa a base de cebada; d) los cereales utilizados para la fabricación de destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola (*) y productos derivados, en la medida en que la transformación sufrida no sea tal que aumente el nivel de alergenidad evaluado por la Autoridad para el producto de base del que se derivan.	NO	NO	NO
2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO	NO	NO
3. Huevos y ovoproductos.	NO	NO	NO
4. Pescado y productos a base de pescado, con excepción de (a) la gelatina de pescado utilizada como soporte de preparados vitamínicos o carotenoides; (b) gelatina o fibra de vidrio utilizada como agente suavizante en la cerveza y el vino.	NO	NO	NO
5. Cacahuets y cacahuets.	NO	NO	NO
6. Soja y productos a base de soja, a excepción de: a) aceite de soja refinado y grasa de soja (*); b) tocoferoles mixtos naturales (E306), D-alfa tocoferol natural, acetato de D-alfa tocoferol natural, succinato de D-alfa tocoferol natural de fuentes de soja; c) aceites vegetales derivados de fitoesteroles y ésteres de fitoesterol de fuentes de soja; d) ésteres de estanoles vegetales producidos a partir de esteroides de aceites vegetales de fuentes de soja. (*) Y los productos derivados, en la medida en que el tratamiento al que hayan sido sometidos no pueda aumentar el nivel de alergenidad evaluado por la Autoridad para el producto del que se derivan.	NO	NO	NO
7. Leche y productos lácteos (incluida la lactosa), excepto : (a) suero utilizado en la fabricación destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola; b) ácido láctico.	NO	NO	NO
8. Frutos de cáscara, a saber: almendras (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), pacanas [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch], nueces del Brasil (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistachos (<i>Pistacia vera</i>), nueces de macadamia o nueces de Queensland (<i>Macadamia ternifolia</i>) y sus productos, excluidos los frutos de cáscara utilizados para la producción de destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola.	NO	NO	NO
9. Apio y productos derivados.	NO	NO	NO
10. 10. Mostaza y productos a base de mostaza.	NO	NO	NO
11. Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO	NO	NO
12. El dióxido de azufre y los sulfitos en concentraciones 10 mg/kg o 10 mg/litro para el SO total se calculan para los productos ofrecidos listos para el consumo o reconstituidos según las instrucciones del fabricante.	NO	NO	NO
13. Altramuces y productos a base de altramuces.	NO	NO	NO
14. Moluscos y productos a base de moluscos	NO	NO	NO